
1

CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°15-2016-011

PUBLIÉ LE 26 AOÛT 2016



Sommaire

Conseil Départemental du Cantal
15-2016-08-05-005 - arrêté  n° 16-1648 du 5 août 2016 modifiant l'arrêté n°16-0456 du 2

mars 2016 ordonnant l'opération d'aménagement foncier agricole et forestier, avec

exclusion d'emprise  et fixant le périmètre, de la commune de Sansac-de-Marmiesse (4

pages) Page 3

DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal
15-2016-08-23-001 - Décision  tarifaire   n° 1717 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2016  de l'EHPAD "Le Floret" à Laroquebrou (3 pages) Page 7

15-2016-08-26-007 - Décision tarifaire n° 2005 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2016 de l'EHPAD de Raulhac (3 pages) Page 10

15-2016-07-28-005 - Décision tarifaire n° 428 portant fixation de la dotation globale de

soins pour l'année 2016 du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce (3 pages) Page 13

15-2016-07-28-006 - Décision tarifaire n° 500 portant fixation du prix de journée globale

pour l'année 2016 du service expérimental type CMPP (Maison pour Apprendre) (3 pages) Page 16

DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal
15-2016-08-26-001 - Délégation de signature aux responsables du pôle ressources; du pôle

expertise juridique fiscale et financière; ainsi que de la mission risques et audit (

DG1/2016/sept) (2 pages) Page 19

15-2016-08-26-006 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau

(DS3/2016/sept) (4 pages) Page 21

15-2016-08-26-003 - Délégations spéciales de signature pour le pôle expertise juridique,

fiscale et financière               ( DS2/2016/sept) (2 pages) Page 25

15-2016-08-26-002 - Délégations spéciales de signature pour le pôle ressources

(DS1/2016/sept) (4 pages) Page 27

15-2016-08-26-005 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées (

DS4/2016/sept) (2 pages) Page 31

15-2016-08-17-005 - interim Trésorerie de Saint Martin Valmeroux (1 page) Page 33

Préfecture du Cantal
15-2016-08-18-004 - ARRETÉ n° 2016 – 0951 du 18 août 2016 
levant la mise en

demeure prononcée  à l’encontre de M. MILNEROWIEZ 
dans le cadre de l’exploitation

d’une installation de tri, transit et regroupement de métaux au lieu-dit « Tautal-Haut », sur

la commune de VALETTE (1 page) Page 34

15-2016-08-26-008 - arrete n°2016-976 portant interdiction temporaire des feux - niv1 (2

pages) Page 35

15-2016-08-25-001 - Arrêté préfectoral n°2016- 0969 du 25 août 2016 portant adhésion de

la commune de Chalvignac au Syndicat Intercommunal d'adduction d'eau de la région de

Mauriac (2 pages) Page 37

2



Conseil Départemental du Cantal - 15-2016-08-05-005 - arrêté  n° 16-1648 du 5 août 2016 modifiant l'arrêté n°16-0456 du 2 mars 2016 ordonnant l'opération
d'aménagement foncier agricole et forestier, avec exclusion d'emprise  et fixant le périmètre, de la commune de Sansac-de-Marmiesse 3



Conseil Départemental du Cantal - 15-2016-08-05-005 - arrêté  n° 16-1648 du 5 août 2016 modifiant l'arrêté n°16-0456 du 2 mars 2016 ordonnant l'opération
d'aménagement foncier agricole et forestier, avec exclusion d'emprise  et fixant le périmètre, de la commune de Sansac-de-Marmiesse 4



Conseil Départemental du Cantal - 15-2016-08-05-005 - arrêté  n° 16-1648 du 5 août 2016 modifiant l'arrêté n°16-0456 du 2 mars 2016 ordonnant l'opération
d'aménagement foncier agricole et forestier, avec exclusion d'emprise  et fixant le périmètre, de la commune de Sansac-de-Marmiesse 5



Conseil Départemental du Cantal - 15-2016-08-05-005 - arrêté  n° 16-1648 du 5 août 2016 modifiant l'arrêté n°16-0456 du 2 mars 2016 ordonnant l'opération
d'aménagement foncier agricole et forestier, avec exclusion d'emprise  et fixant le périmètre, de la commune de Sansac-de-Marmiesse 6



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-08-23-001 - Décision  tarifaire   n° 1717 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016  de l'EHPAD "Le Floret" à Laroquebrou 7



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-08-23-001 - Décision  tarifaire   n° 1717 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016  de l'EHPAD "Le Floret" à Laroquebrou 8



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-08-23-001 - Décision  tarifaire   n° 1717 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016  de l'EHPAD "Le Floret" à Laroquebrou 9



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-08-26-007 - Décision tarifaire n° 2005 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD de Raulhac 10



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-08-26-007 - Décision tarifaire n° 2005 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD de Raulhac 11



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-08-26-007 - Décision tarifaire n° 2005 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016 de l'EHPAD de Raulhac 12



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-07-28-005 - Décision tarifaire n° 428 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016 du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce 13



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-07-28-005 - Décision tarifaire n° 428 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016 du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce 14



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-07-28-005 - Décision tarifaire n° 428 portant fixation de la dotation
globale de soins pour l'année 2016 du Centre d'Action Médico-Sociale Précoce 15



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-07-28-006 - Décision tarifaire n° 500 portant fixation du prix de
journée globale pour l'année 2016 du service expérimental type CMPP (Maison pour Apprendre) 16



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-07-28-006 - Décision tarifaire n° 500 portant fixation du prix de
journée globale pour l'année 2016 du service expérimental type CMPP (Maison pour Apprendre) 17



DDARS - Délégation départementale de l’Agence régionale de santé du Cantal - 15-2016-07-28-006 - Décision tarifaire n° 500 portant fixation du prix de
journée globale pour l'année 2016 du service expérimental type CMPP (Maison pour Apprendre) 18



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-001 - Délégation de signature aux responsables du pôle ressources; du pôle
expertise juridique fiscale et financière; ainsi que de la mission risques et audit ( DG1/2016/sept) 19



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-001 - Délégation de signature aux responsables du pôle ressources; du pôle
expertise juridique fiscale et financière; ainsi que de la mission risques et audit ( DG1/2016/sept) 20



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-006 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau
(DS3/2016/sept) 21



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-006 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau
(DS3/2016/sept) 22



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-006 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau
(DS3/2016/sept) 23



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-006 - Délégations spéciales de signature pour le pôle animation du réseau
(DS3/2016/sept) 24



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-003 - Délégations spéciales de signature pour le pôle expertise juridique,
fiscale et financière               ( DS2/2016/sept) 25



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-003 - Délégations spéciales de signature pour le pôle expertise juridique,
fiscale et financière               ( DS2/2016/sept) 26



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-002 - Délégations spéciales de signature pour le pôle ressources
(DS1/2016/sept) 27



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-002 - Délégations spéciales de signature pour le pôle ressources
(DS1/2016/sept) 28



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-002 - Délégations spéciales de signature pour le pôle ressources
(DS1/2016/sept) 29



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-002 - Délégations spéciales de signature pour le pôle ressources
(DS1/2016/sept) 30



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-005 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées (
DS4/2016/sept) 31



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-26-005 - Délégations spéciales de signature pour les missions rattachées (
DS4/2016/sept) 32



DDFIP - Direction départementale des Finances Publiques du Cantal - 15-2016-08-17-005 - interim Trésorerie de Saint Martin Valmeroux 33



                  
     PRÉFET DU CANTAL

Direction du développement local
Bureau des procédures d’intérêt public

ARRETÉ n° 2016 – 0951 du 18 août 2016 ARRETÉ n° 2016 – 0951 du 18 août 2016 
levant la mise en demeure prononcée  à l’encontre de levant la mise en demeure prononcée  à l’encontre de M. MILNEROWIEZ M. MILNEROWIEZ 

dans le cadre de l’exploitation d’une installation de tri, transit et regroupement de métaux au lieu-
dit « Tautal-Haut », sur la commune de VALETTEsur la commune de VALETTE

Le Préfet du Cantal
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Officier de l’Ordre National du Mérite,

VU le code de l’environnement, 

VU la nomenclature des installations classées et notamment la rubrique  2713 :  Installation de  transit,
regroupement ou tri de métaux ou de déchets de métaux non dangereux, d’alliage de métaux ou de déchets d’alliage
de métaux non dangereux, à l’exclusion des activités et installations visées aux rubriques 2710, 2711 et 2712.  La
surface de l’installation étant comprise entre 100 et 1 000 m2 : Déclaration ; 

VU l’arrêté préfectoral  n° 2016-19 du 7 janvier 2016 mettant   M. MILNEROWIEZ en demeure de
régulariser  la  situation  administrative d’installations  classées  pour  la  protection  de  l'environnement
exploitées au lieu-dit « Tautal-Haut», sur la commune de VALETTE,

VU le rapport de l’Inspection des Installations Classées relatif à la visite du 19 juillet 2016 au cours de
laquelle l’inspecteur de l’Environnement (spécialité Installations Classées) a constaté : 
- que le stockage des déchets métalliques concernait une surface effective de 40 m², inférieure au seuil de
classement  sous le  régime  de  la  déclaration au  titre  des  installations  classées  pour  la  protection de
l’environnement, 
- la remise en état effective du site.

VU le  courrier  de  l’inspecteur  de  l’environnement  du  26  juillet  2016  concluant  au  respect  par  M.
MILNEROWIEZ des obligations prescrites par la mise en demeure n° 2016-19 du 7 janvier 2016, 

VU le courrier de transmission du rapport d’inspection susvisé, à M. MILNEROWIEZ par l’inspecteur
de l’environnement, du 26 juillet 2016,

SUR Proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Cantal

ARRETEARRETE

Article 1er : La mise en demeure prononcée à l’encontre de Monsieur Jean-Pierre MILNEROWIEZ par
arrêté préfectoral n° 2016-19 du 7 janvier 2016 est levée.

Article 2 : Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de 2 mois à compter de sa notification et de
sa publication auprès du Président du Tribunal Administratif compétent.

Article 3 : Le Secrétaire général de la Préfecture du Cantal, la Directrice régionale de l’environnement,
de  l’aménagement  et  du  logement  Auvergne  Rhône-Alpes  chargée  de  l'Inspection  des  Installations
Classées, sont chargés chacun en ce qui le concerne de l’exécution du présent arrêté, qui sera notifié à M.
Jean-Pierre MILNEROWIEZ, publié au recueil des actes administratifs de l’Etat dans le département,
dont une copie sera adressée à Mme la Sous-Préfète de Mauriac, à Mme le maire de  VALETTE et au
commandant du groupement de gendarmerie du Cantal.

Fait à Aurillac, le 18 août 2016
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation
Le Secrétaire Général

(signé) Michel PROSIC

Michel PROSIC

Préfecture du Cantal - 15-2016-08-18-004 - ARRETÉ n° 2016 – 0951 du 18 août 2016 
levant la mise en demeure prononcée  à l’encontre de M. MILNEROWIEZ 
dans le cadre de l’exploitation d’une installation de tri, transit et regroupement de métaux au lieu-dit « Tautal-Haut », sur la commune de VALETTE

34



Préfecture du Cantal - 15-2016-08-26-008 - arrete n°2016-976 portant interdiction temporaire des feux - niv1 35



Préfecture du Cantal - 15-2016-08-26-008 - arrete n°2016-976 portant interdiction temporaire des feux - niv1 36



PRÉFET DU CANTAL

ARRETE n° 2016 - 0969  du 25 Août 2016
portant adhésion de la commune de Chalvignac

au Syndicat Intercommunal d'adduction d'eau de la région de Mauriac

----------------------

Le préfet du Cantal, 

chevalier de la Légion d’honneur, officier de l’ordre national du Mérite ;

VU le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L.5211-1 et suivants, L.5212-1
et suivants, 

VU l’arrêté préfectoral n° 47-882 du 4 juillet 1947 autorisant la création du Syndicat Intercommunal
d'adduction  d'eau  de  la  Région  de  Mauriac,  modifié  par  l'arrêté  préfectoral  2004-2243  du  21
décembre 2004 portant modification des ses statuts,

VU les arrêtés préfectoraux n°54-3646 du 16 novembre 1954, n° 83-959 du 5 août 1983 du 5 août 1983,
n°2011-973 du 24 juin 2011 portant extension du périmètre du syndicat

VU l'arrêté préfectoral n°2006-223 du 15 février 2006 portant changement de siège du syndicat,

VU la délibération de la commune de Chalvignac du 1er avril 2016 reçue en sous-préfecture de Mauriac
le 15 avril 2016 sollicitant son adhésion au Syndicat intercommunal d'adduction d'eau de Mauriac, 

VU la délibération D2016-13 du comité syndical du syndicat intercommunal d’adduction d’eau de la
région de Mauriac du 29 avril 2016 reçue en sous préfecture de Mauriac le 13 mai 2016, notifiée aux
communes membres le 13 mai 2016, se prononçant favorablement sur la demande d'adhésion de
Chalvignac,

VU  les  délibérations  des  communes  membres  du  syndicat,  reçues  en  sous  préfecture  de  Mauriac,
acceptant l'extension du périmètre du syndicat à la commune de Chalvignac  :

- Arches, délibération du 12 juin 2016 reçue le 14 juin 2016,
- Anglards-de-Salers, délibération du 20 mai 2016 reçue le 24 mai 2016,
- Chalvignac, délibération du 10 juin 2016 reçue le 21 juin 2016,
- Jaleyrac, délibération du 26 mai 2016 reçue le 30 mai 2016,
- Mauriac, délibération n°2011-04-13/02 du 12 juillet 2016 reçue le 19 juillet 2016,
- Sourniac, délibération du 18 juin 2016 reçue le 11 juillet 2016,
- Le Vigean, délibération du 03 juin 2016 reçue le 13 juin 2016.

Considérant qu’à défaut de délibération du conseil municipal de la commune de Salins au-delà du délai
de trois mois qui lui était imparti, sa décision est réputée favorable,

Considérant  que  les  conditions  de  majorité  requises  par  l’article  L.5211-18  du  code  général  des
collectivités territoriales sont remplies,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Cantal,

.../...

COURS MONTHYON - BP 529 - 15005 AURILLAC CEDEX - Tél : 04.71.46.23.00

Préfecture du Cantal - 15-2016-08-25-001 - Arrêté préfectoral n°2016- 0969 du 25 août 2016 portant adhésion de la commune de Chalvignac au Syndicat
Intercommunal d'adduction d'eau de la région de Mauriac 37



ARRETE

Article 1er : L'adhésion de la commune de Chalvignac au syndicat intercommunal d'adduction d'eau de
la région de Mauriac est autorisée par le présent arrêté.

Article 2 : Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois après sa publication soit par
recours  gracieux  auprès  du  Préfet  du  Cantal  soit  par  recours  contentieux  auprès  du  Tribunal
Administratif de Clermont-Ferrand.

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture du Cantal, le trésorier payeur général du Cantal, le
sous-préfet  de  Mauriac,  le  président  du syndicat  intercommunal  d'adduction  d'eau  de la  région de
Mauriac et  les  maires  des  communes  membres  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

LE PRÉFET,

signé
Richard VIGNON

Préfecture du Cantal - 15-2016-08-25-001 - Arrêté préfectoral n°2016- 0969 du 25 août 2016 portant adhésion de la commune de Chalvignac au Syndicat
Intercommunal d'adduction d'eau de la région de Mauriac 38


